平成29年11月28日

各 位

会 社 名  ヤマハ発動機株式会社

代表者名  代表取締役社長 柳 弘之

（コード番号 7272 東証第一部）

問合せ先 コーポレート

コミュニケーション部長 藤田 裕俊

（ＴＥＬ    0538-37-0134）

主要株主の異動の予定に関するお知らせ

当社の主要株主に異動が生じる予定ですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

本日、当社の主要株主であるヤマハ株式会社より、同社が保有する当社株式の内8,000,000株を、証券会社

へ譲渡する予定である旨の連絡がありました。つきましては、以下のとおり、主要株主に異動が生じる予定で

す。

２．異動予定年月日

平成29年12月４日（株式振替手続完了予定日）

３．異動する予定の株主の概要

（１） 名称  ヤマハ株式会社

（２） 所在地  静岡県浜松市中区中沢町10番１号

（３） 代表者の役職・氏名  代表執行役社長 中田 卓也

（４） 事業内容  楽器事業、音響機器事業及びその他の事業

（５） 資本金  285億34百万円（平成29年９月末日現在）

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権の数に

対する割合（注１）

大株主順位

（注２）

異 動 前

（平成29年６月30日現在）

426,427個

（42,642,790株）

12.22％ 第１位

異 動 後 346,427個

（34,642,790株）

9.93％ 第１位

注１ 「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成29年6月30日現在の発行済株式総数349,914,284株から平

成29年6月30日現在の議決権を有しない株式数876,284株を控除した総株主の議決権の数3,490,380個を

基準として計算しております。

注２ 「大株主順位」は、平成29年6月30日現在の株主名簿を基準としております。

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動に伴う当社の業績に与える影響はありません。

なお、今回ヤマハ株式会社が保有する当社株式の一部売却を実施した後も、協力関係を維持してまいりま

す。

以 上